
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33227 15Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2016

ação fi scal.
Período da Ação Fiscal :   01/2010 ATE  12/2012
Local para entrega da documentação : SEFA- Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566 , 4º andar , entre José Bonifácio e Castelo 
Branco   Belém-Pá . Fone 30398554.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso IV, da Lei nº 5.529/89, 
fi cando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o 
inicio da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário 
Pública Estadual.
Belém-Pá,  06  de outubro  de 2016
IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/ITCD

Protocolo: 116484

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO - CERAT 
BELEM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
emitido o 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO 
nº 012016920000254-2 que prorroga o prazo de conclusão 
por 60 dias dos trabalhos referentes ao TERMO DE INÍCIO DE 
FISCALIZAÇÃO datado de 22/06/2016, referente a ORDEM DE 
SERVIÇO nº 012016820000299-4, para a fi scalização da fi rma 
abaixo identifi cada.
FIRMA: MACROMIL COMERCIO LTDA
NOME DE FANTASIA: MACROMIL
INSC. EST. Nº 15.223.810-7
AFRE Responsável: TANIA MARA ALVES CORDOVIL
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT BELÉM

Protocolo: 116724
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL-CERAT BELEM

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT- Belém, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais 
da empresa CONSTRUTORA IMPAX LTDA, Insc. Est. Nº 
15.284.140-7, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 
e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com 
os Arts. 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o 
PERÍODO DE 03/2016 ATÉ 03/2016, conforme autorizado 
pela NOTIFICAÇÃO FISCAL E ORDEM DE SERVIÇO nº 
012016820000725-2, no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da data em que se considera notifi cado o contribuinte na forma 
do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor Solicitante: SANDRO GAUDERETO BORSATTO
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
D.A.E (S) DE RECOLHIMENTO DE I.C.M.S
RELAÇÃO DAS NFS. REF. AOS PAG. DE: 1141
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de entrega dos documentos: 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro -São Braz – entre Av. 
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa, 
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente 
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os 
interesses do Erário Estadual.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém 

Protocolo: 116701
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
CERAT BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de 
suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
AINF, originários da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 
012016820000589-6, conforme abaixo identifi cados.

AINF

012016510006368-7
 
RAZÃO SOCIAL: DOM BOSCO COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI
NOME DE FANTASIA: DOM BOSCO COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI
INSC. EST. Nº. 15.216.704-8
AFRE Responsável: RICARDO HENRIQUE CORREA 
ATANÁSIO e SANDRO GAUDERETO BORSATTO
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual 
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém 

Protocolo: 116702

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

 
PORTARIA Nº 35  DE 04 OUTUBRO DE 2016
A  SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a
 DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 1.597/2016GS de 23.09.16,
publicada no DOE nº 33.220 de 27.09.16.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO as Portarias abaixo, publicadas no 
D.O.E 33211 DE 14/09/2016,
que concedeu Suprimento de Fundos, referente ao mês de 
setembro/2016.
Portaria nº 1526 de 14/09/16, Maria Elza da Costa Aráujo
Portaria nº 1527 de 14/09/16, Ioane Catarina Romão da Costa 
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da administração Tributária 
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretoria de Administração

Protocolo: 116769
 
PORTARIA Nº  37  DE 04 OUTUBRO DE 2016
A  SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a
 DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1.597/2016GS de 23.09.16,
publicada no DOE nº 33.220 de 27.09.16. 
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1456, de 08/09/16, publicada 
no D.O.E 33208 de 09/09/2016,
que concedeu Suprimento de Fundos a servidora MARIA CILEIDE 
SENA,
referente ao mês de setembro/2016-CECOMT-MERCADORIA EM 
TRÂNSITO
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da administração Tributária 
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretoria de Administração

Protocolo: 116779
PORTARIA Nº  36  DE 04 OUTUBRO DE 2016
A  SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a  
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 1.597/2016GS de 23.09.16, publicada no DOE 
nº 33.220 de 27.09.16.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1453, de 06/09/16, publicada 
no D.O.E 33207 de 08/09/2016,
que concedeu Suprimento de Fundos ao servidor HUEVY 
MARIANO DA ROCHA BRASIL,

referente ao mês de setembro/2016-CGAL.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da administração Tributária
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretoria de Administração

Protocolo: 116774
PORTARIA Nº  41  DE 04 OUTUBRO DE 2016
A  SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a  
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1.597/2016GS de 23.09.16, publicada no DOE nº 33.220 de 
27.09.16. 
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1613, de 26/09/16, publicada 
no D.O.E 33220 de 27/09/2016, 
que concedeu Suprimento de Fundos ao servidor WALMIR 
VASCONCELOS DE CARVALHO,
referente ao mês de setembro/2016-CECOMT-BASE CANDIRU 
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da administração Tributária 
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretoria de Administração

Protocolo: 116807
 
 PORTARIA Nº  39  DE 04 OUTUBRO DE 2016
 A  SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a  
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1.597/2016GS de 23.09.16, 
publicada no DOE nº 33.220 de 27.09.16.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1500, de 12/09/16, publicada 
no D.O.E 33210 de 13/09/2016,
que concedeu Suprimento de Fundos a servidora MARIA DE 
LOURDES RODRIGUES ALVES,
referente ao mês de setembro/2016-CERAT-REDENÇÃO
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da administração Tributária
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretoria de Administração

Protocolo: 116796
PORTARIA Nº  40  DE 04 OUTUBRO DE 2016
A  SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a  
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1.597/2016GS de 23.09.16, publicada no DOE nº 33.220 de 
27.09.16. 
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1537, de 14/09/16, publicada 
no D.O.E 33212 de 15/09/2016,
que concedeu Suprimento de Fundos a servidora FRANCIMERE 
TEIXEIRA DA SILVA MELLO,
referente ao mês de setembro/2016-CERAT-BELÉM 
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da administração Tributária 
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretoria de Administração

Protocolo: 116804
 
PORTARIA Nº  38  DE 04 OUTUBRO DE 2016
A  SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a  
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 1.597/2016GS de 23.09.16, publicada no DOE nº 
33.220 de 27.09.16.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1496, de 09/09/16, publicada 
no D.O.E 33209 de 12/09/2016,
que concedeu Suprimento de Fundos a servidora MARIA DO 
SOCORRO TEIXEIRA COSTA,
referente ao mês de setembro/2016-CERAT-CAPANEMA
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da administração Tributária
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretoria de Administração

Protocolo: 116789


